
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO
Provincia di Sassari – Zona Omogenea di Olbia – Tempio

COPIA

 DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE  DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 8 DEL 26-01-23

OGGETTO: PROGETTO PNRR MISURA 1.1.1. -MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1-
ABILITAZIONE E MIGRAZIONE AL SERVIZIO
CLOUD SERVICE DATI E APPLICATIVI
HALLEY. SERVIZI DI CONFIGURAZIONE E
ATTIVAZIONE MIGRAZIONE DATI DAL
SERVER PROPRIETARIO AD UN DATA CENTER
CERTIFICATO AGID, BACKUP, DISASTER
RECOVERY. LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA
SOCIETA HALLEY SARDEGNA SRL

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventisei, del mese di gennaio,   il sottoscritto Dott.
Gianluca Cocco, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, adotta la seguente
determinazione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000

RICHIAMATA la propria determinazione n. 113 del 27/6/22 avente ad
oggetto di “SERVIZIO CLOUD SERVICE DATI E APPLICATIVI
HALLEY. SERVIZI DI CONFIGURAZIONE E ATTIVAZIONE
MIGRAZIONE DATI DAL SERVER PROPRIETARIO AD UN DATA
CENTER CERTIFICATO AGID, BACKUP, DISASTER“;

EVIDENZIATO che :
Il servizio in argomento rientra nei progetti finanziati nell’ambito del-

PNRR - Template associato 2203003 - PNRR M1C1-1.2, MITD -
Abilitazione al cloud per le PA locali- CUP  G11C22000130006 -
MIGRAZIONE AL CLOUD DEI SERVIZI DIGITALI
DELL'AMMINISTRAZIONE*TERRITORIO COMUNALE*N.
13 SERVIZI DA MIGRARE;



L’assegnazione del finanziamento Missione 1 – Componente 1 –-

investimento 2 è disposta con DECRETO  n. 28 - 1 / 2022 -
PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento per la trasformazione digitale – è pari all’importo
complessivo di € 77.897,00;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli
articoli 107 e 109;

RICHIAMATO il Regolamento in materia di emissione, trasmissione e
ricevimento della fattura elettronica ai sensi dell’art. 1, commi da 209 a
213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 – Decreto del Ministro
dell’Economica e delle finanze 3 aprile 2013, n. 55;

RICHIAMATA le circolari 37/2013 e 1/2015 del Ministero delle Finanze;

VISTA la seguente fattura emessa dalla società Halley Sardegna srl:

La Fattura n.1593 del 30-12-2022 di € 2.135,00 acquisita al-

Protocollo n. 5 del 02-01-2023 pervenuta dal SISTEMA DI
INTERSCAMBIO secondo il formato contemplato dal citato
regolamento, SDI  874140696  relativa al servizio di
“MIGRAZIONE AL CLOUDE SERVICE  HALLEY”;

DATO ATTO che si esprime la regolarità tecnica del servizio fornito e la
rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e quantitativi previsti
nell’affidamento;

DATO ATTO che per il presente provvedimento sono rispettate tutte le
prescrizioni di cui all’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto
“Liquidazione della spesa”;

VISTO l’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito con modificazioni, dalla legge
7 agosto 2012 n. 134;

DATO ATTO che la presente liquidazione è soggetta a pubblicazione
nella sezione trasparenza del sito ufficiale dell’Ente;

VISTO il CIG N. ZD636E6752;

VISTA la legge 136/2010;

RICHIAMATI
AREA FINANZIARIA n. 8 del 26-01-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO



il D. Lgs.118/2011;

il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025,

approvato con Deliberazione Consiliare n.70 del 29/12/2022;
il Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con Deliberazione

Consiliare n.71 del 29/12/2022;
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024,approvato con

Deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 21/01/2022;
il Decreto Sindacale n.13 del 20/07/2022 di “Conferimento delle

funzioni dirigenziali e di incarichi di posizione organizzativa.
Individuazione sostituti”;

ACQUISITO agli atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva on
line INAIL_34963981 D valido fino al 07/02/2023 dal quale la citata
società risulta regolare con il versamento dei contributi e premi accessori
nei confronti degli Enti Previdenziali e Assistenziali;

RITENUTO necessario, in virtù della disposizione prevista dall’art. 1
comma 629 lett. b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (c.d. split
payment) liquidare la somma complessiva di € 2.135,00 così articolata,
euro 1.750,00 a favore della società Halley Sardegna srl e la somma di €
385,00  a favore della Tesoreria dello Stato a titolo di IVA;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, quanto segue:

di liquidare e pagare la somma di € 2.135,00 quale saldo della fattura-

n.1593 del 30-12-2022, acquisita al Protocollo n. 1593 del 30.12.22,
emessa dalla HALLEY SARDEGNA SRL per il servizio di attivazione
una tantum del cloud service dati e applicativi Halley, imputando la
spesa al capitolo 140,  imp. 348 Co secondo la seguente articolazione:

euro 1.750,00 a favore della Halley Sardegna srl;

euro  385,00 a favore della Tesoreria dello Stato;

di tracciare il flusso finanziario a favore della Halley Sardegna srl con il-

CIG. N. ZD636E6752  - CUP  G11C22000130006  -da riportare sul
mandato di pagamento, come previsto per quanto riguarda le spese
relative a contratti pubblici derivanti da finanziamenti nell’ambito del
progetto PNRR;

AREA FINANZIARIA n. 8 del 26-01-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO



di rimettere le somme dovute sul conto corrente dedicato intestato alla-

società Halley Sardegna, come dispone la legge 136/2010 sulla
tracciabilità finanziaria;

di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al-

presente provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del
decreto legislativo del 14 marzo 2013 n. 33, di “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” verranno
pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Loiri Porto San Paolo,
alla sezione “Amministrazione Trasparente, sottosezione
“Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti amministrativi”;

di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto-

delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 e dell'art. 6 del codice di
comportamento dei dipendenti, approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 2/2014, non sussistendo relazioni di parentela fino al 2°
grado, coniugio o affinità tra chi ha istruito e/o chi adotta l'atto e i
titolari, gli amministratori o soci dei destinatari del provvedimento.

Il Responsabile del Procedimento
 L’Istruttore informatico Rosalba Di Garbo

AREA FINANZIARIA n. 8 del 26-01-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Dott. Gianluca Cocco, visti gli atti d’ufficio

che la presente sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15

giorni consecutivi dal 27-01-23 al 11-02-2023

Per il Responsabile dell'Area Amministrativa assente
Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

F.to Dott. Gianluca Cocco

Il presente atto è copia conforme all’originale

Loiri Porto San Paolo, __________________

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria

            (Dott. Gianluca Cocco)

          ________________________

Letto e approvato
                                                       Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria

          F.to  Dott. Gianluca Cocco                                         

Parere Favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.
Loiri Porto San Paolo, 20-01-2023

                                      Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Gianluca Cocco

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.
267/2000:
Loiri Porto San Paolo, 20-01-2023

                          Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Gianluca Cocco

AREA FINANZIARIA n. 8 del 26-01-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO

Visto Favorevole attestante la copertura finanziaria, ex art. 147-bis e 153 del D.Lgs. 267/2000

Loiri Porto San Paolo, 26-01-23
                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott. Gianluca Cocco


